



FAQ - Bandi a cascata PNRR – CN-MOST – Spoke 3 – Scadenza 15 Ottobre 2024

Domanda 1

- Nel bando si fa riferimento al vincolo del 15% del costo complessivo del progetto per costi di consulenza: possono essere sostenuti da uno solo dei partner? Sui fogli excel scaricabili dalla pagina sembra che tale vincolo è relativo al costo del singolo partner e sembra quindi differente da quanto riportato nel bando.

Risposta

Il vincolo del 15% si applica al costo del progetto del singolo beneficiario sia esso Proponente unico o partner di una proposta in collaborazione.

Domanda 2

- Il vincolo del costo minimo del 10% e massimo del 70% del costo del progetto complessivo di ogni partner si applica anche all'Università?

Risposta

Nei progetti in collaborazione i valori minimo e massimo si applicano a tutti i partner, indipendentemente dalla loro natura, anche quindi per Università.

Domanda 3

- Il vincolo che il 40% del costo del progetto sia assegnato a partner del mezzogiorno si applica anche in questo bando specifico?

Risposta

Il vincolo non sussiste. Come indicato nelle Sezioni 3.5 e 5.4 del Bando, al fine di contribuire al raggiungimento degli obiettivi riportati al comma 2 dell'Art. 7 dell'Avviso pubblico n° 3138 del 16 dicembre 2021, è previsto un punteggio premiale di 5 punti per le proposte che prevedano almeno il 20% del totale dell'agevolazione destinato ad attività realizzate nelle regioni del Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia).

Il Responsabile del Procedimento
Alessandro Iafrati